
21

Kapitola druhá

„Ještě jednu noc a vyrazíme na 
dovolenou!“ oznámila Chloe a škrtla 
další den v kuchyňském kalendáři. 
Děti měly prvních pár týdnů 
prázdnin o zábavu postaráno. Finn 
jel na muzikální kemp, Chloe měla 
hodiny tenisu se svými kamarády 
a Ruby chodila na lekce plavání 
do volnočasového centra. Zrovna 



22

se vrátila z bazénu. Kudrnaté vlasy 
měla ještě mokré. 

„Dneska jsem plavala pod vodou,“ 
oznámila hrdě Ruby. „Paní učitelka 
mi řekla, že jsem malá mořská víla.“

„Ach! Malá mořská víla,“ řekla 
Chloe. „Pojďme se na to znovu 
podívat.“

Děvčata si z mrazáku vytáhla 
ovocné nanuky, šla do obývacího 
pokoje a zapnula televizi. Peggy si 
sedla mezi ně. Na film se dívala s nimi. 
Líbil se jí. Bylo v něm plno vtipných 
tvorů, jako třeba krabi či rackové. 

Zajímalo by mě, jestli si na 
dovolené najdu nějaké nové zvířecí 
přátele, pomyslela si s nadějí. 



23

Jen co zazněla jejich oblíbená 
písnička, děvčata vyskočila 
z pohovky a začala tancovat 
po celém obýváku. 

„Pod hladinou!“ zpívala Chloe 
a točila sestrou kolem dokola. 

„Pod hladinou!“ zvolala Ruby. 



24

Znaly celý text. Stejně jako Peggy. 
Ta se k nim přidala a vyla v tónech 
hudby. 

Film skončil a do místnosti vešel 
Finn. „Nemůžu věřit, že jste se na 
ten hloupý film dívaly znovu,“ řekl. 
„Viděly jste ho už milionkrát.“

„Možná, že uvidíme mořskou vílu 
na dovolené,“ řekla Ruby Finnovi.

 „Jo, to určitě,“ vysmál se jí. 
„Mořské víly nejsou skutečné.“

Chloe na svého bratra vyplázla 
jazyk. „To, že si ještě žádnou nikdy 
neviděl, neznamená, že neexistují.“ 

„Pojďme se podívat na něco 
pořádného,“ řekl Finn a popadl 



25

ovladač. Chloe se mu ho snažila 
vytrhnout, ale zvedl jej nad hlavu 
a televizi přepnul na dokumentární 
film o žralocích. 

„Super,“ řekl Finn zrovna, když 
obrovský velký bílý žralok s otevřenou 
tlamou plnou ostrých zubů plul přes 
obrazovku. „Možná jednoho z nich 
uvidíme na naší dovolené.“

Peggy zakňourala a zakryla si oči 
tlapkami. Žralok zrovna zaútočil 
na hejno ryb. 

„Možná tě jeden z nich sežere,“ 
řekla naštvaně Chloe. 

Ruby vytřeštila oči strachem. 
„Opravdu jsou v moři žraloci?“



26

„Neboj se, Rubes,“ řekl Finn 
a rozcuchal jí vlasy. „Tam, kam 
jedeme, žádní velcí  bílí žraloci 
nejsou. Jenom ti malí.“

To moc Peggy neuklidnilo. Byla 
jen malou psí slečnou – i malý žralok 
by si ji pravděpodobně vychutnal 
na jedno jediné sousto! na jedno jediné sousto! 

Dalšího rána byli všichni nadšení, 
skoro ani nedojedli snídani. A to 
i přes to, že tatínek udělal vajíčka 
se slaninou. To, aby spotřeboval 
všechno, co ještě zbylo v lednici. 



27

„Nemůžu ani věřit, že dnes jedeme 
na dovolenou!“ řekla Chloe a dávala 
zbytky ze snídaně do misky Peggy. 

„Než vyrazíme, musíme toho 
ještě plno udělat,“ řekla maminka 
a každému dala list, co si mají sbalit. 

„Měla bych nachystat věci pro 
Coco,“ řekla Chloe. „Ellie si pro ni 
za chvilku přijde.“ 

Ellie, kamarádka Chloe, se bude 
starat o králíčka Coco, zatímco 
bude rodinka na dovolené u moře. 
Peggy šla za Chloe ven na zadní 
zahradu. Chloe z kůlny vytáhla 
pytel hoblin, cestovní přepravku 
a krmivo pro králíky. Peggy 



28

mezitím šla ke králičí boudě, aby si 
s Coco popovídala. 

„Ahoj, Peggy,“ pozdravil černobílý 
králíček. „Těšíš se na dovolenou? 
Vsadím se, že zažijete plno zábavy.“

Peggy přikývla. „Je mi líto, že 
nemůžeš jet s námi.“

„Neboj,“ řekla Coco a zacukala 
svými vousky. „Nemůžu se dočkat, 
až se zase uvidím s mámou. Musíme 
toho spolu hodně probrat. Bude to 
super.“ 

Máma Coco byla Daisy, králíček 
Ellie. Peggy se ulevilo, když se 
dozvěděla, že se Coco také těší 
na svou dovolenou! 


